
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/34 
  

Usnesení 
108. schůze rady městského obvodu 
konané dne 12.05.2022 

  

čís. 5959/RMOb-JIH/1822/108 
- 

6005/RMOb-JIH/1822/108 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/34 
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 12.05.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

5959/RMOb-JIH/1822/108 OFR/RMOb/0035/22 Oznámení o změně úrokové sazby Komerční 
banky, a.s. 

5960/RMOb-JIH/1822/108 OFR/RMOb/0036/22 Návrh na změnu OZV č. 15/2021 
5961/RMOb-JIH/1822/108 OFR/RMOb/0037/22 Návrh na uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě 

s Českou poštou, s.p. 
5962/RMOb-JIH/1822/108 OFR/RMOb/0038/22 Návrh rozpočtových opatření č. 18/2022 

rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

5963/RMOb-JIH/1822/108 SOC/RMOb/0025/22 Pronájem bytu v bytovém domě 
na ul. Horní 29 v Ostravě-Hrabůvce 

5964/RMOb-JIH/1822/108 OSK/RMOb/0064/22 Rozbory hospodaření příspěvkových 
organizací, které byly zřízeny statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem 
Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti 
ve školství a kultuře 

5965/RMOb-JIH/1822/108 OSK/RMOb/0080/22 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení 

5966/RMOb-JIH/1822/108 OSK/RMOb/0081/22 Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 
2022 Základní školy Ostrava-Výškovice, 
Srbská 2, příspěvkové organizace 

5967/RMOb-JIH/1822/108 OHS/RMOb/0001/22 Dodatek č. 22/2022 ke Smlouvě o výpůjčce 
a vzájemné spolupráci č. 11/v/011/7/00 
s Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje 

5968/RMOb-JIH/1822/108 OHS/RMOb/0002/22 Informace o likvidaci nevyzvednutých 
nálezů 

5969/RMOb-JIH/1822/108 OHS/RMOb/0003/22 Vyřazení majetku 
5970/RMOb-JIH/1822/108 OHS/RMOb/0004/22 Zřízení internetového připojení pro dům 

na ul. Kapitolní 1475/14, Ostrava-Zábřeh 
5971/RMOb-JIH/1822/108 ODK/RMOb/0016/22 Návrh na uzavření smlouvy se společností 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
za účelem zajištění dodávky vody 
pro veřejné pítko na ul. K Odře 

5972/RMOb-JIH/1822/108 OSR/RMOb/0003/22 Podání žádosti o nadační příspěvek 
pro projekt “Hrajeme si a sportujeme 
na Březince” v rámci NADACE ČEZ - 
grantové řízení Oranžové hřiště 2022 

5973/RMOb-JIH/1822/108 OPVO/RMOb/0011/22 Kontrola plnění usnesení RMOb 
k 31.03.2022 

5974/RMOb-JIH/1822/108 OPVO/RMOb/0012/22 Návrh na stanovení termínů zasedání ZMOb 
a schůzí RMOb na 2. pololetí 2022 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/34 
  

5975/RMOb-JIH/1822/108 OBH/RMOb/0087/22 Návrh na pronájem společné části domu - 
místnosti kolárny v domě Františka Formana 
274/53 v Ostravě 

5976/RMOb-JIH/1822/108 OBH/RMOb/0099/22 Pronájem bytu v bytovém seniorském domě 
na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 

5977/RMOb-JIH/1822/108 OBH/RMOb/0100/22 Pronájem bytu zvláštního určení 
bezbariérového charakteru 

5978/RMOb-JIH/1822/108 OBH/RMOb/0101/22 Zveřejnění záměru na změnu pachtovní 
smlouvy na pacht objektu SC Dubina, 
Horní 287/81, Ostrava-Dubina 

5979/RMOb-JIH/1822/108 OBH/RMOb/0102/22 Ukončení nájmu garáže na ulici 
Provaznická 1647/32, Ostrava-Hrabůvka 

5980/RMOb-JIH/1822/108 OBH/RMOb/0103/22 Pronájem parkovacího stání č. 15/1 
v parkovacím objektu PO 51 na ul. Ladislava 
Hosáka, Ostrava-Bělský Les 

5981/RMOb-JIH/1822/108 OBH/RMOb/0104/22 Pronájem bytů výběrovým řízením 
za smluvní nájemné 

5982/RMOb-JIH/1822/108 OBH/RMOb/0107/22 Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 
o poskytování náhrady za výkon oprávnění 
k cizím nemovitostem za užívání prostoru 
v objektu na ulici Dr. Martínka 1439/4, 
O.- Hrabůvka 

5983/RMOb-JIH/1822/108 OMJ/RMOb/0074/22 Stavební záměry a zřízení věcných břemen 
na pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Volgogradská 

5984/RMOb-JIH/1822/108 OMJ/RMOb/0117/22 Zřízení věcného břemene - služebnosti 
v k.ú. Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 

5985/RMOb-JIH/1822/108 OMJ/RMOb/0040/22 Souhlas se stavebním záměrem a zřízení 
věcného břemene - služebnosti 
v k. ú. Hrabůvka, ul. Mjr. Nováka 

5986/RMOb-JIH/1822/108 OMJ/RMOb/0120/22 Změna zásad pro stanovení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene a nájemného 
u vybraných účelů nájmu pozemků 

5987/RMOb-JIH/1822/108 OMJ/RMOb/0100/22 Záměr na prodej podílů na pozemku 
pod bytovým domem v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 

5988/RMOb-JIH/1822/108 INV/RMOb/0024/22 Investiční záměry č. 2-4/2022 
5989/RMOb-JIH/1822/108 INV/RMOb/0025/22 Dodatek č. 001 Smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení akce Výškovická ul. prostor mezi 
ul. Svornosti a Čujkovova, k. ú. Zábřeh 
nad Odrou - nabíjecí stanice pro elektrokola 

5990/RMOb-JIH/1822/108 OVZ/RMOb/0069/22 Změna zadávací dokumentace (veřejná 
zakázka malého rozsahu na stavební práce) - 
VZ 34.22 „Oprava plotu 
MŠ Předškolní 1 v Ostravě-Výškovicích“ 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/34 
  

5991/RMOb-JIH/1822/108 OVZ/RMOb/0070/22 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na dodávky) - VZ 31.22 
„Přírodní zahrada MŠ B. Dvorského 2” 

5992/RMOb-JIH/1822/108 OVZ/RMOb/0098/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(nadlimitní veřejná zakázka na služby) – 
VZ 04.22 „Ořezy keřů, keřových skupin 
a živých plotů v městském obvodě Ostrava - 
Jih v letech 2022 - 2023“ 

5993/RMOb-JIH/1822/108 OVZ/RMOb/0107/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 37.22 
„Parkoviště ul. Aviatiků, p.p.č. 463/6, 
k.ú. Hrabůvka“ 

5994/RMOb-JIH/1822/108 OVZ/RMOb/0109/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) - VZ 42.22 
Zpracování projektové dokumentace 
na „Výstavbu výtahu u domu Odborářská 72, 
Ostrava-Hrabůvka“ 

5995/RMOb-JIH/1822/108 OVZ/RMOb/0110/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 38.22 
„Výměna stoupacího potrubí vody 
v BD P. Lumumby 10, 12, Ostrava-Zábřeh, 
vč. výměny zařizovacích předmětů v bytech“ 

5996/RMOb-JIH/1822/108 OVZ/RMOb/0111/22 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na služby) - VZ 44.22 
„REPLACE – Zeleň místo betonu – osázení 
trvalkami, keři a založení květnatých louček“ 

5997/RMOb-JIH/1822/108 OFR/RMOb/0039/22 Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě 
s Českou poštou, s.p. 

5998/RMOb-JIH/1822/108 OFR/RMOb/0041/22 Návrh rozpočtových opatření č. 19/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

5999/RMOb-JIH/1822/108 OPR/RMOb/0012/22 Hromadný odpis pohledávek 
6000/RMOb-JIH/1822/108 OMJ/RMOb/0101/22 Souhlas vlastníka pozemků s realizací stavby 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 
6001/RMOb-JIH/1822/108 OBH/RMOb/0109/22 Pronájem parkovacího stání v parkovacím 

objektu PO 42 na ul. Bedřicha Václavka 
v Ostravě-Bělském Lese 

6002/RMOb-JIH/1822/108 OSK/RMOb/0079/22 Jmenování konkurzní komise pro konkurzní 
řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 
Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 4, příspěvkové organizace 

6003/RMOb-JIH/1822/108 OSK/RMOb/0097/22 Krátkodobá výpůjčka uprchlíkům z Ukrajiny 
6004/RMOb-JIH/1822/108 OSK/RMOb/0100/22 Dodatek č. 1 - VZ 85.21 - „Oprava oplocení 

MŠ Tarnavova 18, Ostrava - Zábřeh” 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/34 
  

6005/RMOb-JIH/1822/108 OVZ/RMOb/0115/22 Vyloučení vybraného dodavatele a uplatnění 
práva na plnění z jistoty (podlimitní 
VZ na stavební práce, zjednodušené 
podlimitní řízení) - VZ 11.22 Zateplení 
obvodového pláště, střechy a stropů 
sklepních prostor, oprava střechy a výměna 
oken BD Fr. Formana 55, 57, Ostrava-
Dubina 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/34 
  

  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0035/22 
Oznámení o změně úrokové sazby Komerční banky, a.s. 
  
Usnesení číslo: 5959/RMOb-JIH/1822/108 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
oznámení Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, 
IČO 45317054, o změně úrokové sazby na spořicím účtu číslo 115-9537460227/0100 s účinností 
od 28.04.2022, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0036/22 
Návrh na změnu OZV č. 15/2021 
  
Usnesení číslo: 5960/RMOb-JIH/1822/108 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit návrh na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Ostravy č. 15/2021, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, pro území 
městského obvodu Ostrava-Jih, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Otakaru Šimíkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Vyřizuje: Ing. Otakar Šimík, T: 09.06.2022
 Místostarosta 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0037/22 
Návrh na uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě s Českou poštou, s.p. 
  
Usnesení číslo: 5961/RMOb-JIH/1822/108 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 5 k Dohodě o režimu předávání datových souborů k automatizovanému 
podání poštovních poukázek B č. 081044 mezi městským obvodem Ostrava-Jih, Horní 791/3, 
700 30 Ostrava, IČO 00845451 a Českou poštou, s.p., se sídlem Praha 1, Politických 
vězňů 909/4, PSČ 225 99, IČO 47114983 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/34 
  

2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0038/22 
Návrh rozpočtových opatření č. 18/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5962/RMOb-JIH/1822/108 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 18/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, kterým se:

a) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5169 o 73 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 6121, ORG 0400459000000 o 73 tis. Kč 

b) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 3421, pol. 6121 o 200 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3421, pol. 6122 o 200 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 5 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4374, pol. 5223 o 5 tis. Kč 

d) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400310000000 o 4 334 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6121, ORG 0400221000000 o 1 274 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6121, ORG 0400247000000 o 2 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400060000000 o 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3412, pol. 6121, ORG 0400354000000 o 560 tis. Kč 

2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 20.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/34 
  

  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0025/22 
Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Horní 29 v Ostravě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 5963/RMOb-JIH/1822/108 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Horní 679/29 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 

Horní 679/29, 0+2, č. b. 7. 

XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXX, bytem Sámova X, Ostrava-Hrabůvka 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0064/22 
Rozbory hospodaření příspěvkových organizací, které byly zřízeny statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti ve školství 
a kultuře 
  
Usnesení číslo: 5964/RMOb-JIH/1822/108 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
hospodaření za rok 2021 příspěvkových organizací, které byly zřízeny statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře, výši 
zlepšených hospodářských výsledků hospodaření dosažených těmito příspěvkovými 
organizacemi za rok 2021 a návrhy na rozdělení  výsledků hospodaření dle tabulky č. 1 (příloha 
zápisu z jednání rozborové komise) 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0080/22 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 5965/RMOb-JIH/1822/108 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352, za účelem vyhlášení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/34 
  

výběrového řízení na pořízení mobilních digitálních technologií, jejíž předpokládaná hodnota 
je rovna nebo nižší částce 2 mil. Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
Základní škole a mateřské škole Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci, 
se sídlem B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Miloš Kosík, Ph.D., T: 30.12.2022
 ředitel školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0081/22 
Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 2022 Základní školy Ostrava-Výškovice, 
Srbská 2, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5966/RMOb-JIH/1822/108 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
změnu odpisového plánu na rok 2022 Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkové 
organizace, se sídlem Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778, dle předložené 
důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 

  
změnu rozpočtu na rok 2022 Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkové 
organizace, se sídlem Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778, a to zvýšením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 30 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0001/22 
Dodatek č. 22/2022 ke Smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci č. 11/v/011/7/00 
s Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 5967/RMOb-JIH/1822/108 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 22/2022 ke Smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci č. 11/v/011/7/00 
s Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO: 70884561 dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/34 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0002/22 
Informace o likvidaci nevyzvednutých nálezů 
  
Usnesení číslo: 5968/RMOb-JIH/1822/108 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
informace o likvidaci nevyzvednutých nálezů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0003/22 
Vyřazení majetku 
  
Usnesení číslo: 5969/RMOb-JIH/1822/108 

OHS-OIS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
v souladu se Zásadami pro evidenci majetku o vyřazení neupotřebitelného majetku 
spravovaného pod ORJ 9 v celkové výši 5 323 470,54 Kč dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu: 

028 0000 DDHM                    1 082 004,90 
018 0000 DDNM                       451 845,74 
022 0500   DHM                       607 365,20 
012 0000   DNM                     3 113 763,00 
902 0300  hm. operativa              41 137,30 
901 0300  nehm. oper.                27 354,40 

  
 

 (zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0004/22 
Zřízení internetového připojení pro dům na ul. Kapitolní 1475/14, Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 5970/RMOb-JIH/1822/108 

OHS-OIS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o poskytování telekomunikačních služeb s firmou AP sobol internet 
connectivity s. r. o., Prokopa Velikého 650/7, Ostrava-Vítkovice, 703 00, IČO 29442443 
  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/34 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0016/22 
Návrh na uzavření smlouvy se společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
za účelem zajištění dodávky vody pro veřejné pítko na ul. K Odře 
  
Usnesení číslo: 5971/RMOb-JIH/1822/108 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dodávce vody se společností Ostravské vodárny a kanalizace, 
IČO 45193673, Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava - Moravská Ostrava, za účelem zajištění 
dodávky vody pro veřejné pítko na ul. K Odře, dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSR/RMOb/0003/22 
Podání žádosti o nadační příspěvek pro projekt “Hrajeme si a sportujeme na Březince” 
v rámci NADACE ČEZ - grantové řízení Oranžové hřiště 2022 
  
Usnesení číslo: 5972/RMOb-JIH/1822/108 

OSR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
podat žádost o nadační příspěvek pro projekt “Hrajeme si a sportujeme na Březince” v rámci 
NADACE ČEZ - grantové řízení Oranžové hřiště 2022 

  
2) ukládá 

  
odboru strategického rozvoje zajistit veškeré úkony související s přípravou projektu pro podání 
žádosti o nadační příspěvek dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy v rámci 
NADACE ČEZ - grantové řízení Oranžové hřiště 2022 

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Adamčík, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru strategického rozvoje 

 
3) ukládá 

  
odboru školství a kultury  v případě úspěšnosti projektu zajistit veškeré úkony související 
s fyzickou realizací projektu  v souladu s podmínkami výzvy a podmínkami grantového řízení 
v rámci NADACE ČEZ - Oranžové hřiště 2022 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 30.12.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/34 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0011/22 
Kontrola plnění usnesení RMOb k 31.03.2022 
  
Usnesení číslo: 5973/RMOb-JIH/1822/108 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
kontrolu plnění úkolů z usnesení RMOb k 31.03.2022 s tím, že úkoly z usnesení dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu se vyřazují z dalšího sledování 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0012/22 
Návrh na stanovení termínů zasedání ZMOb a schůzí RMOb na 2. pololetí 2022 
  
Usnesení číslo: 5974/RMOb-JIH/1822/108 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) stanovuje 

  
termíny zasedání ZMOb a schůzí RMOb s možností změny takto: 

zasedání ZMOb 
18. zasedání 08.09.2022  

schůze RMOb 
114. schůze 30.06.2022 
115. schůze 14.07.2022 
116. schůze 04.08.2022                       
117. schůze 25.08.2022 
118. schůze 15.09.2022 
119. schůze 22.09.2022 
120. schůze 06.10.2022 
121. schůze 13.10.2022 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0087/22 
Návrh na pronájem společné části domu - místnosti kolárny v domě Františka 
Formana 274/53 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 5975/RMOb-JIH/1822/108 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
a) pronajmout na dobu neurčitou, s účinností stanovenou od 01.06.2022, společnou část domu -
místnost kolárny o celkové výměře 10,80 m2, situovanou v 1. podzemním podlaží bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/34 
  

domu č.p. 274 na adrese Františka Formana 274/53, který je součástí pozemku p.č. 71/119 
v katastrálním území Dubina u Ostravy v obci Ostravě, pro účely uskladnění věcí osobní 
a domácí potřeby nájemce bytu č. X téhož domu, a to za nájemné stanovené za celkovou 
pronajatou plochu ve výši 50 Kč/m2/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání 
nájmu, že od roku následujícího po uzavření této nájemní smlouvy, vždy k datu 1. července 
daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient 
růstu inflace, vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace 
za předchozí rok 

b) uzavřít k výše uvedené nemovité věci smlouvu o nájmu společné části domu, ve znění přílohy 
č. 3 předloženého materiálu, s nájemcem bytu č. X na adrese Františka Formana 274/53, Ostrava 
XXXXX XXXXXX, narozenou XXXXXX, trvale bytem Františka Formana 274/53, 
700 30 Ostrava za výše uvedených podmínek, to vše nejpozději do 01.06.2022  

  
2) zmocňuje 

  
vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství, Ing. Blanku Jaloviecovou k podpisu smlouvy 
o nájmu společné části domu dle bodu 1. tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 01.06.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0099/22 
Pronájem bytu v bytovém seniorském domě na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 5976/RMOb-JIH/1822/108 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu č. 20 o vel. 0+2 v bytovém seniorském domě č. p. 1718, který je součástí 
pozemku parc. č. st. 2083 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, 
adresní místo Čujkovova 1718/29, obec Ostrava  XXXX XXXXX, nar. XXXXXXX, 
Výškovická XXXX, Ostrava-Výškovice, na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy o nájmu 
bytu, dle důvodové zprávy 

  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/34 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0100/22 
Pronájem bytu zvláštního určení bezbariérového charakteru 
  
Usnesení číslo: 5977/RMOb-JIH/1822/108 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nepronajmout byt č. 16 zvláštního určení bezbariérového charakteru o vel. 0+2 v bytovém 
seniorském domě č. p. 1718, který je součástí pozemku parc. č. st. 2083 - zastavěná plocha 
a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Čujkovova 1718/29, obec 
Ostrava  XXXX XXXXX, nar. XXXXXX, Čujkovova XXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové 
zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0101/22 
Zveřejnění záměru na změnu pachtovní smlouvy na pacht objektu SC Dubina, 
Horní 287/81, Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 5978/RMOb-JIH/1822/108 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zveřejnit záměr na změnu pachtovní smlouvy č. 107/19/OBH (ag.č. S/0720/2019/OBH) ze dne 
10.07.2019, ve znění dodatků, uzavřené se spolkem 1. SC Vítkovice z. s., IČO 26588005, 
se sídlem Alžírská 1502/24, Ostrava-Poruba, na pacht prostoru Sportovního centra Dubina 
v objektu č.p. 287, který je součástí pozemku p.č. 71/142 v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo 
Horní 287/81, Ostrava-Dubina, a to z důvodu prodloužení doby trvání pachtu o jeden rok, 
tj. od 01.08.2022 do 31.07.2023, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0102/22 
Ukončení nájmu garáže na ulici Provaznická 1647/32, Ostrava-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 5979/RMOb-JIH/1822/108 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
ukončit nájem garáže č. 3 v bytovém domě č.p. 1647, který je součástí pozemku p.č.st. 2225 
v k. ú. Hrabůvka, adresní místo Provaznická 1647/32, Ostrava-Hrabůvka, s nájemcem XXXXX
XXXXXXX, bytem Velflíkova XXXX, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, a to dohodou ke dni 
31.05.2022, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/34 
  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.06.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0103/22 
Pronájem parkovacího stání č. 15/1 v parkovacím objektu PO 51 na ul. Ladislava 
Hosáka, Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 5980/RMOb-JIH/1822/108 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
pronajmout parkovací stání č. 15/1 ve stavbě bez č.p./č.e. parkovací objekt PO 51, který 
je součástí pozemku p.č. 225 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Ladislava Hosáka, Ostrava-
Bělský Les, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu 
Ostrava-Jih, XXXX XXXXXX, bytem Dr. Šavrdy XXXXX, Ostrava-Bělský Les, a uzavřít 
nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03, s výší nájemného 
480 Kč/měsíc vč. DPH, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení 
písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0104/22 
Pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné 
  
Usnesení číslo: 5981/RMOb-JIH/1822/108 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne účinnosti 
smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

1. Václava Košaře 122/1, Ostrava-Dubina, 0+1, č. b. 58 - XXXXX XXXX, nar. XXXX, Zdeňka 
Bára XXXXX, Ostrava-Dubina zastoupen XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
Zdeňka Bára XXXXX, Ostrava-Dubina 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/34 
  

2. Klegova 1407/23, Ostrava-Hrabůvka, 1+1, č. b. 9 - XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXX, 
Hasičská XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

3. Pavlovova 1626/67, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 3 - XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
Písečná XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

4. Pavlovova 1626/67, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 35 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, 
Kunčice pod Ondřejníkem XXX 

5. Jubilejní 360/64, Ostrava-Hrabůvka, 0+2, č. b. 4 - XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, 
Ladislava Hosáka XXXXX, Ostrava-Bělský Les 

6. Horymírova 2949/14, Ostrava-Zábřeh, 0+2, č. b. 46 - XXXXXX XXX, nar. XXXXXXXX, 
Kotlářova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

7. Svornosti 2298/37, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 10 - XXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
Moravská XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

8. Volgogradská 2393/117, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 8 - XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, Volgogradská XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

9. Volgogradská 2413/88, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 9 - XXXXX XXXX, nar. XXXXX, Hlavní 
třída XXXXXXX, Ostrava-Poruba 

10. Vlasty Vlasákové 967/4, Ostrava-Bělský Les, 1+3, č. b. 15 - XXXXXX XXX, nar. XXXXX, 
Dr. Šavrdy XXXXX, Ostrava-Bělský Les 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0107/22 
Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování náhrady za výkon oprávnění k cizím 
nemovitostem za užívání prostoru v objektu na ulici Dr. Martínka 1439/4, O.-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 5982/RMOb-JIH/1822/108 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku ke smlouvě o poskytování náhrady za výkon oprávnění k cizím 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/34 
  

nemovitostem ze dne 10.02.2006 (ag.č. 06/00106/OBH), uzavřené se společností Veolia Energie 
ČR, a.s., IČO 45193410, se sídlem 28. října 3337/7, Ostrava-Moravská Ostrava, za užívání 
prostoru o výměře 94,7 m2 v objektu č.p. 1439, který je součástí pozemku p.č.st. 1457 
v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Dr. Martínka 1439/4, Ostrava-Hrabůvka, a to z důvodu snížení 
výměry užívaného prostoru o 3,65 m2, tj. z 94,7 m2 na 91,05 m2, v rozsahu předloženého návrhu, 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0074/22 
Stavební záměry a zřízení věcných břemen na pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Volgogradská 
  
Usnesení číslo: 5983/RMOb-JIH/1822/108 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
v rámci stavebního záměru „Přístavba tělocvičny k Sportovnímu gymnáziu Dany a Emila 
Zátopkových, Ostrava, p.o.“ s umístěním dílčích staveb “Zábřeh nad Odrou 783/2, 
přeložka NNk ”, „Ostrava-Zábřeh 783/2, NNk“ a „Ostrava-Zábřeh 2895, DTS, NN“ 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih: 

p.p.č. 783/2 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 783/7 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 783/9 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO:  24729035, dle situačních výkresů dokumentace, které jsou přílohou č. 1 předloženého 
materiálu za podmínky, že budou uzavřeny smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcných 
břemen uvedených v bodě 2) usnesení 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/34 
  

2) rozhodla 

  
uzavřít 

a) smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění 
udržování a provozování přeložky podzemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 783/2 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

b) smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění 
udržování a provozování přípojky zemního kabelového vedení NN včetně pojistkové skříně 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih: 

p.p.č. 783/2 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 783/7 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

c) smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění 
udržování a provozování podzemního vedení NN + přípolože nového podzemního kabelu NN 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih: 

p.p.č. 783/2 ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 783/7 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 783/9 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 24729035 

a investorem: 

Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava, 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/34 
  

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0117/22 
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 5984/RMOb-JIH/1822/108 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
plynárenského zařízení v částech dotčených pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 740/50     ostatní plocha, zeleň 

parc.č. 762/1       ostatní plocha, silnice 

parc.č. 793/281   ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí 
nad Labem ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu    

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0040/22 
Souhlas se stavebním záměrem a zřízení věcného břemene - služebnosti 
v k. ú. Hrabůvka, ul. Mjr. Nováka 
  
Usnesení číslo: 5985/RMOb-JIH/1822/108 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Přístavba bytového domu 
Mjr. Nováka 12 na pozemku p.č.st. 1226, k.ú. Hrabůvka“ spočívajícím 

a) v instalaci 24 ks předsazených zavěšených lodžií umístěných do třech sloupců o rozměrech 
1,5 x 3,74 m k bytovému domu č.p. 1375, který je součástí pozemku p.č.st. 1226 zastavěná 
plocha a nádvoří, umísťovaných nad povrchem části pozemku p.p.č. 463/6 ostatní plocha, zeleň 
v k.ú. Hrabůvka, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku „Koordinační 
situace“, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/34 
  

b) v umístění přeložky NTL plynovodu v části pozemku p.p.č. 463/6 ostatní plocha, zeleň 
v k.ú. Hrabůvka, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku „Katastrální 
situační výkres přeložky plynovodu“, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu 

souhlas pro stavebníka Bytové družstvo „U Nováka“, IČO 25817744, se sídlem 
Mjr. Nováka 1375/12, Hrabůvka, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2024 a za podmínky, 
že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) 
usnesení 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
užívání a provozování NTL plynovodu v části pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 463/6 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrabůvka 

s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

a s investorem: 

Bytové družstvo „U Nováka“, IČO 25817744, se sídlem Mjr. Nováka 1375/12, Hrabůvka, 
700 30 Ostrava 

ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0120/22 
Změna zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene a nájemného 
u vybraných účelů nájmu pozemků 
  
Usnesení číslo: 5986/RMOb-JIH/1822/108 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) mění 

  
Zásady pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih dotčeným stavbami 
inženýrských sítí, pro stanovení výše nájemného u vybraných účelů nájmu pozemků 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/34 
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, které 
vydala usnesením č. 6790/167 dne 24.5.2018 s účinností od 12.5.2022, a to dle znění, které 
je přílohou č. 1 tohoto materiálu 

  
2) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Veolia Energie, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO 45193410 o úpravu zásad pro stanovení náhrady za zřízení věcných 
břemen, která je přílohou č. 3 tohoto materiálu 

  
3) rozhodla 

  
žádosti uvedené v bodě 2. tohoto usnesení nevyhovět 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0100/22 
Záměr na prodej podílů na pozemku pod bytovým domem v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 5987/RMOb-JIH/1822/108 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o záměru na prodej podílů na pozemku p.č.st. 4685 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu 
odpovídajícím velikosti podílů na společných částech domu Zábřeh, č.p. 2964, 2965, bytový 
dům, stojícím na pozemku p.č.st. 4685 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, vlastníkům jednotek 
vymezených v tomto domě, za podmínky vydání předchozího souhlasu Rady města Ostravy 

  
 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0024/22 
Investiční záměry č. 2-4/2022 
  
Usnesení číslo: 5988/RMOb-JIH/1822/108 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
1. IZ č. 2/2022 - Multifunkční hřiště - rekonstrukce hřiště za školou při ZŠ MUDr. E.Lukášové, 
Ostrava-Hrabůvka 
2. IZ č. 3/2022 - Rozšíření parkoviště na ul. Komarovova v Ostravě-Zábřehu 
3. IZ č. 4/2022 - Rekonstrukce sportovního areálu při ZŠ Mitušova 16, Ostrava-Hrabůvka 

  
 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/34 
  

2) ukládá 

  
odboru investičnímu zahrnout investiční záměry do návrhu rozpočtu pro rok 2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.11.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0025/22 
Dodatek č. 001 Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 
elektrického zařízení akce Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, 
k. ú. Zábřeh nad Odrou - nabíjecí stanice pro elektrokola 
  
Usnesení číslo: 5989/RMOb-JIH/1822/108 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 001 Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 
elektrického zařízení akce Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, k. ú. Zábřeh 
nad Odrou - nabíjecí stanice pro elektrokola, IČ 24729035  

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony  související s  uzavřením smlouvy 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0069/22 
Změna zadávací dokumentace (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) -
VZ 34.22 „Oprava plotu MŠ Předškolní 1 v Ostravě-Výškovicích“ 
  
Usnesení číslo: 5990/RMOb-JIH/1822/108 

OVZ 

k usnesení č. 5836/RMOb-JIH/1822/105 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 
malého rozsahu na stavební práce VZ 34.22 „Oprava plotu MŠ Předškolní 1 v Ostravě-
Výškovicích“ dle přiložené důvodové zprávy a prodloužení lhůty pro podání nabídek 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/34 
  

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0070/22 
Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) –
VZ 31.22 „Přírodní zahrada MŠ B. Dvorského 2” 
  
Usnesení číslo: 5991/RMOb-JIH/1822/108 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
VZ 31.22 „Přírodní zahrada MŠ B. Dvorského 2” dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
a oddílu B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 
3. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/34 
  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 31.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 15.07.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0098/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (nadlimitní veřejná zakázka na služby) –
VZ 04.22 „Ořezy keřů, keřových skupin a živých plotů v městském obvodě Ostrava - Jih 
v letech 2022 - 2023“ 
  
Usnesení číslo: 5992/RMOb-JIH/1822/108 

OVZ 

k usnesení č. 5741/RMOb-JIH/1822/102 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u nadlimitní veřejné zakázky na služby 
VZ 04.22 „Ořezy keřů, keřových skupin a živých plotů v městském obvodě Ostrava - Jih v letech 
2022 - 2023“ a o uzavření rámcové smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- Údržba pozemků, a.s., Holvekova 645/36, 718 00 Ostrava – Kunčičky, IČO 28620968, 
za nabídkovou cenu 1 177 780 Kč bez DPH a za jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 
přiloženého návrhu rámcové smlouvy o dílo, s dobou trvání ode dne účinnosti smlouvy 
do vyčerpání finančního limitu v max. výši do 1 700 000 Kč bez DPH nebo uplynutím doby 
do 31.03.2023 podle toho, která skutečnost nastane dříve, a s počtem 2 zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky, 
a jako druhým v pořadí: 
- VYKRUT zahradní služby a.s., Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČO 03921921, 
za nabídkovou cenu 1 295 250 Kč bez DPH a za jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 
přiloženého návrhu rámcové smlouvy o dílo, s dobou trvání ode dne účinnosti smlouvy 
do vyčerpání finančního limitu v max. výši do 1 700 000 Kč bez DPH nebo uplynutím doby 
do 31.03.2023 podle toho, která skutečnost nastane dříve, a s počtem 5 zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky 

2) ukládá 

  
odboru dopravy a komunálních služeb připravit návrh rámcové smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem na realizaci této nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 04.22 „Ořezy keřů, 
keřových skupin a živých plotů v městském obvodě Ostrava - Jih v letech 2022 - 2023“ 

 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, T: 23.05.2022
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/34 
  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové smlouvy o dílo k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 04.22 „Ořezy keřů, keřových skupin a živých plotů v městském obvodě Ostrava -
Jih v letech 2022 - 2023“ 

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.06.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0107/22 
Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) –
VZ 37.22 „Parkoviště ul. Aviatiků, p.p.č. 463/6, k.ú. Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 5993/RMOb-JIH/1822/108 

OVZ 

k usnesení č. 5841/RMOb-JIH/1822/105 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 37.22 „Parkoviště ul. Aviatiků, p.p.č. 463/6, k.ú. Hrabůvka“ 
a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem: 
- MDS Ostrava s.r.o., Valašská 33/19, Nová Ves, 709 00 Ostrava, IČO 03459209, za nabídkovou 
cenu 2 315 490,98 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 90 kalendářních dnů od zahájení díla 
a s počtem 2 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří 
se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, 
a jako druhým v pořadí: 
- Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 25396544, za nabídkovou cenu 2 461 444,04 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 
90 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem k VZ 37.22 
„Parkoviště ul. Aviatiků, p.p.č. 463/6, k.ú. Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 26.05.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/34 
  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky na stavební práce VZ 37.22 
„Parkoviště ul. Aviatiků, p.p.č. 463/6, k.ú. Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 13.06.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0109/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 42.22 Zpracování 
projektové dokumentace na „Výstavbu výtahu u domu Odborářská 72, Ostrava-
Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 5994/RMOb-JIH/1822/108 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 42.22 Zpracování 
projektové dokumentace na „Výstavbu výtahu u domu Odborářská 72, Ostrava-Hrabůvka“ 
dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
3. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
4. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
5. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/34 
  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 42.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 29.07.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0110/22 
Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 38.22 „Výměna 
stoupacího potrubí vody v BD P. Lumumby 10, 12, Ostrava-Zábřeh, vč. výměny 
zařizovacích předmětů v bytech“ 
  
Usnesení číslo: 5995/RMOb-JIH/1822/108 

OVZ 

k usnesení č. 5905/RMOb-JIH/1822/106 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 38.22 „Výměna stoupacího potrubí vody v BD P. Lumumby 10, 
12, Ostrava-Zábřeh, vč. výměny zařizovacích předmětů v bytech“ a o uzavření smlouvy o dílo 
s vybraným dodavatelem: 
- Zdeňkem Hybnerem, Kosmická 1723/2, 708 00, Ostrava - Poruba, IČO 15495809, vedoucím 
účastníkem  sdružení „Hybner – sdružení – Lumumby“ s Ing. Martinem Hybnerem, Evžena 
Rošického 1064/7, 721 00, Ostrava - Svinov, IČO 04003993 za nabídkovou cenu 1 174 256 Kč 
bez DPH, tj. 1 420 849,76 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 60 kalendářních dnů od zahájení díla 
a s počtem 3 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří 
se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky a o výběru účastníka umístěného jako druhý 
v pořadí: 
- DaSt Inpo group s.r.o., Palackého 689/2, Město, 736 01 Havířov, IČO 29441145, 
za nabídkovou cenu 1 243 940,14 Kč bez DPH, tj. 1 505 167,57 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
60 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 1 zaměstnance vlastního nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, který se bude přímo podílet na realizaci veřejné zakázky 

  
2) ukládá 

  
odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 38.22 „Výměna stoupacího potrubí vody 
v BD P. Lumumby 10, 12, Ostrava-Zábřeh, vč. výměny zařizovacích předmětů v bytech“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 27.05.2022
 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/34 
  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 38.22 „Výměna stoupacího potrubí vody v BD P. Lumumby 10, 12, Ostrava-Zábřeh, 
vč. výměny zařizovacích předmětů v bytech“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 17.06.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0111/22 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 44.22 „REPLACE 
– Zeleň místo betonu – osázení trvalkami, keři a založení květnatých louček“ 
  
Usnesení číslo: 5996/RMOb-JIH/1822/108 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 44.22 „REPLACE 
– Zeleň místo betonu – osázení trvalkami, keři a založení květnatých louček“ dle 
§ 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Bc. Zdeněk Hűbner, MBA, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
3. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
4. Ing. Daniel Adamčík, vedoucí odboru strategického rozvoje 
5. Ing. Veronika Staňková, odbor dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Bc. Angela Bandolová, odbor dopravy a komunálních služeb 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/34 
  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 44.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření rámcové 
smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 22.07.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0039/22 
Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě s Českou poštou, s.p. 
  
Usnesení číslo: 5997/RMOb-JIH/1822/108 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dodávce prací a služeb v oblasti automatizovaného 
zpracování dat č. NB 367/07 mezi městským obvodem Ostrava-Jih, Horní 791/3, 
700 30 Ostrava, IČO 00845451 a Českou poštou, s.p., se sídlem Praha 1, Politických 
vězňů 909/4, PSČ 225 99, IČO 47114983 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0041/22 
Návrh rozpočtových opatření č. 19/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5998/RMOb-JIH/1822/108 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 19/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, kterým se:

a) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 56 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 9, § 6221, pol. 5xxx o 56 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/34 
  

b) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 100 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 2, § 6221, pol. 5xxx o 100 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 300 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3900, pol. 5169 o 300 tis. Kč 

e) 
- sníží běžné výdaje ORJ 17, § 3900, pol. 5169 o 470 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3349, pol. 5136 o 470 tis. Kč 
  

  
2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 20.05.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0012/22 
Hromadný odpis pohledávek 
  
Usnesení číslo: 5999/RMOb-JIH/1822/108 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu odepsat pohledávky dle přílohy č. 1, přílohy č. 2 a přílohy č. 3 
v celkové výši 17 494 432,31 Kč, dle důvodové zprávy 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0101/22 
Souhlas vlastníka pozemků s realizací stavby v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 6000/RMOb-JIH/1822/108 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením části stavebního záměru „Optické připojení DPS Korýtko“ spočívajícího 
v umístění chráničky pro následné připojení Domova Korýtko do metropolitní sítě města 
Ostravy pod povrchem pozemků p.p.č. 783/11 ostatní plocha, ostatní komunikace a p.p.č. 783/73 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/34 
  

ostatní plocha, zeleň v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih v rozsahu 
dle situačního snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka –
OVANET a.s., IČO 25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava je platný 
do 31.12.2024 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0109/22 
Pronájem parkovacího stání v parkovacím objektu PO 42 na ul. Bedřicha Václavka 
v Ostravě-Bělském Lese 
  
Usnesení číslo: 6001/RMOb-JIH/1822/108 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. pronajmout v parkovacím objektu  PO 42, stavba bez č.p./č.e., který je součástí pozemku 
p.č. 177 v k. ú. Dubina u Ostravy, na ulici Bedřicha Václavka, Ostrava-Bělský Les, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, parkovací 
stání  č. 13 XXXX XXXXXX, bytem Bedřicha Václavka XXXXX, Ostrava-Bělský Les, s výší 
nájemného 1 111 Kč/měsíc vč. DPH, a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové 
nájemní smlouvy NS 03, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení 
písemné výzvy budoucímu nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 
2. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 1. ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní 
smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s dalším žadatelem v pořadí 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0079/22 
Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 
Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6002/RMOb-JIH/1822/108 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) jmenuje 

  
konkurzní komisi pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové organizace, se sídlem Volgogradská 2613/4, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029847, v tomto složení: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/34 
  

1) předseda 

Mgr. Dagmar Hrabovská, zástupce zřizovatele 

2) členové 

PaedDr. Ivona Klímová, MBA, zástupce zřizovatele 

PhDr. Libuše Josieková, zástupce KÚ MSK 

Mgr. Jiřina Budíková, zástupce ČŠI 

Mgr. Ivana Bollogová, odborník ve státní správě 

Bc. Lenka Šebestíková, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství 

Bc. Miroslava Richtárová, zástupce pedagogických pracovníků školy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0097/22 
Krátkodobá výpůjčka uprchlíkům z Ukrajiny 
  
Usnesení číslo: 6003/RMOb-JIH/1822/108 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
vyčlenit za účelem zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny přicházejících do České republiky 
z důvodu ozbrojeného konfliktu na Ukrajině prostory v Základní škole a mateřské škole Ostrava-
Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizaci se sídlem Šeříková 3682/33, 700 30 Ostrava-
Výškovice, IČO 70631786, dle důvodové zprávy 

  
2) souhlasí 

  
s ubytováním ukrajinských občanů v prostorách Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace se sídlem Šeříková 3682/33, 700 30 Ostrava-
Výškovice, IČO 70631786, dle důvodové zprávy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/34 
  

  
3) zmocňuje 

  
ředitelku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové 
organizace se sídlem Šeříková 3682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631786 zabezpečit 
všechny potřebné úkony související se zabezpečením činností spojených s ubytováním uprchlíků 
z Ukrajiny 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0100/22 
Dodatek č. 1 - VZ 85.21 - „Oprava oplocení MŠ Tarnavova 18, Ostrava - Zábřeh” 
  
Usnesení číslo: 6004/RMOb-JIH/1822/108 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k SoD č. agendové S/1096/2021/OŠK ze dne 25.11.2021 
se zhotovitelem EUROprojekt build and technology s.r.o., Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava -
Hrabůvka, IČO 26843226 na akci VZ 85.21 - Oprava oplocení MŠ Tarnavova 18, Ostrava -
Zábřeh, na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto 
zakázku, se zvyšuje konečná cena o 59 696 Kč bez DPH na částku 706 744,21 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 

  
odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke SoD

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 23.05.2022
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0115/22 
Vyloučení vybraného dodavatele a uplatnění práva na plnění z jistoty (podlimitní 
VZ na stavební práce, zjednodušené podlimitní řízení) - VZ 11.22 Zateplení obvodového 
pláště, střechy a stropů sklepních prostor, oprava střechy a výměna oken 
BD Fr. Formana 55, 57, Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 6005/RMOb-JIH/1822/108 

OVZ 

k usnesení č. 5766/RMOb-JIH/1822/103 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
na základě přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu o vyloučení vybraného dodavatele 
Sdružení BD Fr. Formana, zastoupeného vedoucím společníkem ERVO stavby, spol. s r.o., 
Budovatelů 771/1, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, IČO 25876333, ve sdružení 
s OSBAU s.r.o., Radvanická 2269, 735 41 Petřvald, IČO 02117436, ze zadávacího řízení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/34 
  

na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 11.22 Zateplení obvodového pláště, 
střechy a stropů sklepních prostor, oprava střechy a výměna oken BD Fr. Formana 55, 57, 
Ostrava-Dubina, podle § 124 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

  
2) bere na vědomí 

  
odeslání výzvy vybranému dodavateli k předložení údajů a dokladů dle § 122 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, účastníku 
umístěnému jako druhý v pořadí, INTOZA s.r.o., Varšavská 1866/103, Hulváky, 709 00 Ostrava, 
IČO 25873261, u této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 11.22 Zateplení 
obvodového pláště, střechy a stropů sklepních prostor, oprava střechy a výměna oken 
BD Fr. Formana 55, 57, Ostrava-Dubina, v souladu s usnesením č. 5766/RMOb-JIH/1822/103 
ze dne 17. 3. 2022 

  
3) rozhodla 

  
na základě přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu uplatnit právo na plnění z jistoty 
poskytnuté účastníkem zadávacího řízení Sdružení BD Fr. Formana, zastoupeného vedoucím 
společníkem ERVO stavby, spol. s r.o., Budovatelů 771/1, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, 
IČO 25876333, ve sdružení s OSBAU s.r.o., Radvanická 2269, 735 41 Petřvald, IČO 02117436, 
ve výši 210 000 Kč u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 11.22 Zateplení 
obvodového pláště, střechy a stropů sklepních prostor, oprava střechy a výměna oken 
BD Fr. Formana 55, 57, Ostrava-Dubina, podle § 41 odst. 8 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
4) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony plynoucí z usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 10.06.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 


